in terris de Bryn Gwyn et de Llethvarnat issaf et de Llethvar-

nat uchaf.

“Donationem eciam et concessionem quas Grono ab Gwyn
per cartam suam fecit Abbati et Conventui loci predicti in

puram et perpetuam elemosinam de dimidietate terra que dici-

tur Cumbleauc.
“ Confirmationeru eciam quam Besus filius Griffini per cartam

suam fecit Abbati et Conventui loci predicti de terra ecclesie

Sancti Michaelis de Penbryn prout hiis terminis continetur, a

cimiterio ejusdem ecclesie magna strata ducente usque ad cru-

cem, et a cruce eadem strata ducente usque ad vadum in Bern2

versus Porthotny, ab inde Bern ducente usque in Seyt, et ex inde

Seyt ducente usque in mare, ex altera parte a cimiterio usque
Hodnant,3 et Hodnant usque mare. Ratas habentes et gratas eas

pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est dileccis

nobis in Christo Abbati et Conventui loci predicti et successo-

ribus suis. Concedimus et confirmamus prout carte predicte

rationabiliter testantur, et prout iidem Abbas et Convejrtus et

predecessores sui predicti terras tenementa ecclesias et capellas

predicta hactenus rationabiliter tenuerunt. In cujus rei testi-

monium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me-
ipso apud Westmonasterium vicesimo quarto die Marcii anno
regni nostri decimo septimo” [1324].

It is doubtful whether all the advowsons and estates

confirmed to the Abbey by this charter were granted

to it either at its foundation or at periods preceding

1 Said to be Cil Wern in the parish of Llangathen.
2 Beron is the name of the stream which runs into the river

Saeth, and the united streams fall into the sea midway between
Penbryn and Aberporth. (A. Evans.)

8 Now called Hoffnant. It falls into the sea on the north side of

Penbryn. (A. Evans.)
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the first valuation of the Abbey property of which we
have record. When we come to deal with the return

made by the Abbey, which is incorporated in what is

termed the Taxatio of Pope Nicholas, of the year 1291,

we shall have reason to doubt whether Talley was so

wealthy at its foundation as the above charter would
lead us to assume it to have been. The probability is

that when the Abbot and Convent sought for the royal

ratification of the bequests that had been made to

them, they, so to speak, brought the document “ up to

date”, by including within it all the churches that had
become annexed to the Abbey by whatsoever means,

by grant, by purchase, or by chicanery. The estates